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A  vasárnapi munkaszünet.
A vidéki városokban ismét 

mozgalom van kialakulóban, 
amelynek célja a teljes va­
sárnapi munkaszünet beve­
zetése.

Ezeken a hasábokon már 
igen sokszor hangoztattuk 
ennek szükségességét s ki­
fejtettük nézetünket úgy val­
lási, mint szociális szempon­
tokból is. Miután azonban 
most amikor a mohácsi ke­
reskedők testületének választ­
mánya csatlakozott az orszá­
gos mozgalomhoz ismét fel­
ütötte fejét az ellenakció is, 
szükségesnek tartjuk, hogy 
ismételten foglalkozzunk ez­
zel a kérdéssel.

A vasárnapi munkaszünet 
ellenzői leginkább egyes ke­
reskedők, iparosok, akik az­
zal érvelnek, hogy a vasár­
napi munkaszünet erősen 
csökkentené a forgalmukat 
és nehéz viszonyok okozta 
gondjaikat növelné. Ezt az 
álláspontot azonban sehogyan 
sem tudjuk osztani és pedig 
nagyon egyszerű okból, mert 
az emberek nem azért vásá­
rolnak, mert ráérnek és — 
majdnem azt is mondhatnánk, 
hogy — nem akkor vásárol­
nak. amikor ráérnek, hanem 
azért, mert a megvásárlandó 
árucikkre szükségük van.

Mohácson például az el­
lenző kereskedők a környék­
beli uradalmak cselédségével, 
munkásaival szoktak érvelni, 
hogy 8zok máskor nem ér­
nek rá vásárolni. Ha ez tény­
leg igy van, ezen is köny- 
nyen lehet segíteni, hiszen 
egy teljes vasárnapi munka­
szünet nemcsak a kereske­
dők ügye, hanem szociális 
probléma is, tehát az ezzel 
kapcsolatos intézkedések ezen 
a térén is beállíthatnának 
oly változásokat, amelyek ezt 
a részt is elintéznék. Ha pél­
dául a munkásságot — mint 
ez nagy városokban a leg­
több helyen már be van ve­
zetve — pénteken fizetik ki 
és szombaton délután vagy

teljes, vagy részleges munka­
szünetet hoznak be, a keres­
kedők viszont szombaton va­
lamivel tovább maradhatná­
nak nyitva, azt hisszük már 
is mindkét fél megelégedé­
sére lehetne elintézni a kér­
dést. A szombat délutáni 
pár órát viszont a munkás 
is szívesen utánadolgozná a 
hét közben beosztott részle­
tekben s keresetében sem 
veszítene, munkaadója mun­
kája is elkészülhetne

A vásárló közönség önálló 
foglalkozású részénél azt 
hisszük igazán nem probléma 
a vásárlás. Hiszen azok bar­
mikor szakíthatnak időt ma­
guknak annak elvégzésére. A 
gazda még a legnagyobb 
munkaidőben is talál ra időt 
esős napokon, vagy amikor 
más ok miatt kénytelen a 
munkát abbahagyni. Az ipa­
rosnak ma sajnos nincs oly 
sok munkája, hogy néha egy- 
egy félórát nem távozhat ma 
el a műhelyéből, ezeken pe­
dig nem lehetne fennakadni.

Nagyon fontos volna ter­
mészetesen az, hogy a mun­
kaszünet általános és minden 
kis falura és községre kiter­
jedő legyen nehogy a vissza­
élések miatt a rendelkezést 
pontosan betartok károsod­
janak.

Az egész kulturvilágon 
már be van a vasárnapi mun­
kaszünet vezetve. Máshol is 
vannak minden társadalmi 
réteghez tartozó emberek és 
még sem történt iennakadás 
sehol sem. Az első kezdet 
nehézségei után úgy a mun­
kaadók, mint a munkások, 
mint pedig az eladok részé­
ről megelégedés mutatkozott, 
nálurk is hamarosan igy 
történne.

Őrön mel üdvözöljük tehát 
ezt a mozgalmat s reméljük, 
hogy a mohácsi kereskedők 
és iparosok is teljeseróvel 
dolgoznak majd a megvaló­
sításán.

Mohács város közönsége lelkesedéssel 
ünnepelte meg március 15-ét.

Az összes társadalmi egyesületek, az iskolák és a leventék 
külön-külön ülték meg március idusának emlékét.

A régi szép idők régi nagy 
lelkesedése ült vasárnap a tel­
kekre. Március 15. emlékét ün­
nepelte meg Mohács város társa­
dalma, ezt a legszebb ünnepet, 
amely annyi idők után is a régi 
fényében tér vissza hozzánk s 
amelyet emlékeinkben tartunk 
ma is, amikor bánat és gond ül 
közöttünk. M int valami ősforrás­
hoz járunk ezen a napon haza­
szeretetei, lelkesedést, erőt és bá­
torságot meríteni a nagy márciusi 
ifjaktól és talán épen ezért volt 
az idén még szebben, jobban 
megünnepelve, mert most na­
gyobb szükségünk van ezekre. 

A Mohácsi Leányklub
március idusát 14-én délután tar­
totta az Iparosok Olvasókörének 
nagytermében. Rubint Magda üd­
vözölte a közönséget, majd a 
Himnusz hangjai után Oeringer 
Manyi szavalta el Szabolcska M i­
hály: Hazaszeretet c. költeményét 
ügyes, könnyed hanghordozás­
sal. Utána Faragó Bözsi és M ink  
Kató magyar nótákat énekeltek 
Sepacz Bözsi zcngorakiséretével. 
Faragó Ilus kellemes szopránja 
és Mink Kató bájos alt hangja 
az ügyes kiséret mellett igen jól 
érvényesült.

Schleicher Erzsi, az ünnepi szó­
nok megemlékezett a 48 as idők­
ről, kiemelve azt, hogy akkori 
honleányok ugyancsak részlvet- 
tek a márciusi mozgalmakban s 
ma, amikor a márciusi eszmék 
ismét aktuálisak, a magyar hon­
leányoknak is kötelességük a 
csonka hazának feltámasztásában 
résztvenni s ezt elérhetik azzal, 
ha átérzik az igazi női hivatást 
a felbolygatott családi tűzhelynek 
újjáépítésében.

A nagyon komoly és igen szé­
pen felépített beszédet nagy fi­
gyelemmel hallgatta végig a kö­
zönség s zugó tapssal honorálta 
az ünnepi szónokot.

A beszéd után Ferenczi Baby 
zongorán magyar nótákat és régi 
magyar csárdasokat játszott.Nagy- 
szeiü kéztechnikájával és patto­
gós, igazán magyaros zongora- 
játékával a közönségnek kellemes 
zenei szórakozást nyújtott

Utána Fazaurek Bözsi Turáni 
Torzót szavalta Mécs Lászlótól. 
Látszott, hogy a nagyon komoly 
költeményt a szavaló tényleg át

érezte s sikerült is neki kihozni 
a költő fájdalmát és a költemény 
aUpgondolatát.

A szavalat után páros jelenet 
következett Pazaurek Teri nagy- 
anyó és Balogh Pál unoka sze­
repben igazán kedvesen és jó l 
játszottak.

A Hiszekegy hangjaival fejező­
dött be a kedves ünnepség.

A Mohácsi Kaszinó 
Egyesület

szombaton este társasvacsora ke­
retében áldozott a nap emléké­
nek A kaszinói tagok szép szám­
ban vettek részt a vacsorán, ame­
lyen az ünnepi beszédet dr. M is- 
koiczi Gyula ügyvéd mondotta. 
Nagyszerűen felépített beszéde 
nagy hatást keltett és melegen 
ünnepelték a szónokot.

A belvárosi elemi iskola
tantestülete és tanuló ifjúsága 
szép és bensőséges ünnepség 
keretében ülte meg március idu­
sát. A 9 órai mise után az iskola 
legnagyobb és szépen feldiszitett 
tantermében tartották meg az ün­
nepélyt, amelyen igen szép szám­
ban jelentek meg a szülők is. 
Most látszott csak igazán, hogy 
milyen szükség lenne az uj köz­
ponti iskola nagytermére. Az is­
kolai énekkar Pichler József d iri­
gálása és Faragó Gábor harmó- 
nium kísérete mellett elénekelte 
a magyar Himnuszt. Ezután a 
kis fiuk és leánykák adtak elő 
szebbnél szebb hazafias költemé­
nyeket. Az ünnepi beszédet Pét- 
rovics Károly tanító tartotta. Ez 
a beszéd valóban méltó volt az 
ünnep magasztosságához, a gyer­
mekekhez intézett szavak meleg­
sége és a gondolatok szépsége 
úgy az ifjúságban, mint a ven­
dégekben a legteljesebb hatást 
váltotta ki. A magyar Hiszekegy 
eléneklésével, majd háromszoros 
<Nem, nem soha!> kiáltással fe­
jeződött be az ünnepély.

A külvárosi elemi iskola
hangulatos és kedves március 
15 i hazafias ünnepélye a 8 órai 
szentmise után fo lyt le. M ü lle r  
Mária tanítónő lelkes szép ün­
nepi beszédén kívül 3 átérzéssel 
és ügyes hangsúlyozással elő 
adott költemény hangzott el, 
melyek közül különösen Német
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József V. o. t. szép hangsúlyo­
zása s maga a gyönyörű vers: 
Rákosi: Magyar gyermek kö­
nyörgése, váltott ki nagy tetszést. 
Kedves meglepetésként az ének 
kar, Benedek József k. tanító 
betanításában, szebbnél-szebb 
magyar nótákkal tarkította a 
műsort.

A leventék március 
15-iki ünnepélye.

A levente ifjúság részére a vá­
rosháza előtti téren tartották meg 
március idusának ünnepélyét. A 
hatalmas teret belepte a teljes 
számban megjelent fiatalság és 
az érdeklődők sokasága. A 30 
tagú kitűnő levente zenekar el­
játszotta a Himnuszt, utána Oyu- 
rosovits János levente, Petőfi 
Sándor egyik nagyhatású haza­
fias költeményét szavalta el, majd 
vitéz Marosy Oyula tartott gyö­
nyörűen felépített hatalmas be­
szédet. Többek között a követ­
kezőket mondotta:

— Hogy ha ma haldokolva 
vergődik is a magyar sorsma 
dár, de vére hullásával uj élet 
fakad és ez az élet a ti életetek 
leventék, a ti életetek, akik lel 
künkből sarjadt gyönyörű igére 
tek vagytok, akik testileg és lelki­
leg csiszolgatjátok magatokat, de 
magatokkal együtt erősitgetitek 
a mi jobb jövőbe vetett hitünket 
is, amely szüntelenül azt mon­
datja velünk, hogy ti vagytok az 
az erős magyar kőszikla, akikre 
építeni, akikben bízni lehet, ti 
vagytok a vihar, amely elsöpri 
rólunk a trianoni és turáni átkot, 
ti vagytok az uj tavasz, az uj 
március, akik feladatotok tudatá­
ban vállvetett ösztönös és öntu­
datos, törhetetlen munkátokkal 
egymást megérteni akaró és meg­
érteni tudó törekvésetekkel, termő 
maggal hintitek tele a pusztulás, 
a romok helyét és uj életet, uj 
virágzást fakasztotok az elvérzett 
sebek czerjén.

Majd igy fejezte be a beszédet:
— És mi hisszük, szentül hisz- 

szük, hogy ez a márciusi riadó 
nem talál benneteket készületle­
nül, hogy ez a mai ünnep nem­
csak a műit, de a jövő ünnepe 
is, hogy ez a mai ünnep a ti 
örök érvényű nemzeti hitvallás- 
toknak, a ti levente eskütöknek 
megismétlése és megerősítése; 
hisszük, hogy a ti darutollas gyö­
nyörű ifjuságtok békés munká­
val, vagy ököllel, de uj magyar 
történelmet fog Írni és hisszük 
leventék, hogy a ti nemes, ma­
gyar dac tüzével megszentelt 
munkátok által beteljesednek a 
mi álomvágyaink és a valóság 
gyönyörűségébe fog dicsőülni 
majd az a szent ige is, amellyel 
köszöntöttetek benneteket ma­
gyar leventék: Szebb jövő t!

A hatalmas, zúgó éljenzés után 
a pompás zenekar eljátszotta a 
magyar «Hiszekegy»-et, majd 
szebbnél-szebb indulók pattogó 
ütemére elvonult az ifjúság.

A Mohácsi Fóldmívesek 
Olvasóköre

vasárnap délután a székház ud­
varán a tagok nagyszámú jelen­
létében kitünően összeállított mű­
sor keretében ülte meg március 
15-ikét

Fehé'váry István elnök meg­
nyitó beszédében a magyar tö r­
ténetem világitó fényforrásának 
nevezte a márciusi napokat, ame­
lyekhez ebben a nehéz időkben 
felfrissüiésért járulunk.

D. Szabó Ferenc nagyszerű 
hangsúlyozással, érces hangon 
szavalta el a Nemzeti Dalt, majd 
Szabó Márika «Márciusi ének» 
c. költeményt szavalta el véglete 
nül bájosan, sok tehetséggel. 
Ezután Topscher Vilmos vezeté­
sével a nemrégiben alaku't da­
lárda Révfy «Fohász* át énekelte 
el. Nagyszerű fegyelmet, ének­
tudást mutatott a dalára és ami 
Mohácson ritka: nagyszerű férfi 
tenorja is van.

Dózsa Béla tanító méltatta ez­
után ünnepi beszédében március 
15 ének jelentőségét. Mélyen járó 
gondolatok, nagyszerű kifejezési 
formák jellemeztek a beszédet

Borbély Évike «Március 15>, 
ifjú Nagy József pedig i  Magyar- 
ország töviskoszorus térképe 
előtt* c. költeményeket szavaltak. 
Különösen ifj. Nagy József k i­
tűnő hangsúlyozása, szavalásra 
nagyszerűen alkalmas orgánuma 
aratott sikert.

A dalárda Hiszekegye, majd a 
végén <Nem, nem, soha!» c. dal 
volt még műsoron Az utóbbi 
nehéz feladat, különösen fiatal 
dalárdáknak, de oly fényes siker­
rel oldották meg, amely biztosí­
ték arra, hogy a dalárda még 
még nagy fejlődésre képes és 
számottevő tényező tesz majd 
zenei életünkben. Topscher V il­
mos karmestert buzgó munká 
jáért a legnagyobb elismerés 
illeti.

A Mohácsi Iparosok 
Olvasóköre

vasárnap délután 6 órai kezdettel 
nagyszerűen sikerült hazafias ün 
nepélyt rendezett. A köri nagy­
terem zsúfolásig megtelt közön­
séggel.

A Hiszekegy eléneklése után 
dr. Kápolnai Zsigmond esperes 
plébános mondott nagyhatású 
ünnepi beszédet.

— Március 15! — mondotta. — 
Ez az időpont valamikor a ma­
gyar remények, a magyar dicső­
ség, a magyar tetterő, a magyar 
nekifeszülés szinpompás napja 
volt. Ez a nap a természet ébre 
désének is napja. Nem is választ­
hattak őseink szebb napot a lel­
kek felébresztésére, a politikai 
szabadság bevezetésére, az uj 
idők, uj tervek, uj eszmék, uj 
remények, megindítására.Ujjongó, 
tavaszt ébresztő lelkesedéssel 
mondották k i : Azt akarjuk, hogy 
Magyarország önálló, szabad és 
független ország legyen. Mert

politikai és államkormányzó ké­
pessége megvan. Szabadság, ál­
lamkormányzói hivatottság, nem 
zeti határok között tovább élni 
és fej’ődni akarás, ez volt az 1848. 
évi első márciusi idus alapesz­
méje és ez ma is a március idu­
sának, mint nemzeti ünnepnek 
igazi tartalma. A XIX. század fo­
lyamán felmerült eszmék és tö ­
rekvések küzdelmeibe három 
nagy magyar államférfi állott be 
vezérnek: Széchenyi, Kossuth, 
Deák. A magyar köztudatban 
legmagasabbra emelkedett Kos­
suth Lajos, mert ő a legtöbbet 
akarta adni hazájának: a teljes 
függetlenséget és szabadságot. 
M ind a három nagy férfiú alko­
tását eltemette a világháború. De 
Kossuth az eszmék továbbélésé­
nek törvénye szerint újra feltá­
madt. Ma Kossuth álma megva­
lósult. Szabadok és függetlenek

1 vagyunk, de koldusszegények 
Kossuth nem igy gondolta. De

i azért az ő eszméi ma is tanita 
nak. Tanítanak lángoló hazasze­
retetre, hazafiui áldozatkészségre, 
az üdvözítő feltámadás reményé­
re és arra. hogy el ne feledjük 
Trianont. Ma a mi nemzeti lé­
tünk tápláló ereje, nemzeti létünk 
fenntartó akarata, jövőnk bizto 
sitéka e három varázslatos szóba 
van lefektetve: Nem, nem, soha!

A valóban értékes, magasszár- 
nyalásu beszéd után sokáig ün­
nepelték a szónokot.

A függöny előtt ezután Német 
M iklós jelent meg. Lobogó ujju 
csikós ruhában és annyi lelkese­
déssel, annyi tudással szavaha 
el az «Uj márciusok* c. költe 
ményt, ami — tekintve 10 éves 
korát — csodálkozást keltett és 
melegen megtapsolták.

Egy nagyszerű irredenta szín­
darab következett Békeffv Marcsa 
széles skálájú, nagyon tehetséges 
műkedvelőnek bizonyult, akiben 
nagyszerű tehetség lakozik. Eh- 
marin Ferenc nagy lelkesedéssel 
és mély reálizmussal alakította 
szerepét Pataki és Dettkó bébi- j 
zonvitották, hogy drámai szere­
pekben is elsőranguak. Kitünően 
kiegészítette az együttest Oyuro- 
sovics János.

A felvonásközt Békeffy Vica 
szavalata töltötte ki, aki a tőle 
megszokott bájjal és tehetséggel 
szavalt. R ubint Magda Szegedy 
László: <Keresztfa tett hazánk* 
c. költeményét szavalta el nagy­
szerű hanghordozással, tehet­
séggel.

Az ünnepély a Himnusszal fe 
fejeződött be.

Este társasvacsora volt, ame- 
Ipen dr. Kápolnai Zsigmond és 
Bognár Antal elnök szólaltak fel, 
méltatva a nap jelentőségét. A 
kitűnő halpaprikás, a jó bor so­
káig együtt tartotta a nagy szám­
ban résztvevőket

A Mohácsi Polgárok 
Olvasóköre

vasárnap este társasvacsora kere­
tében, a köri tagok és vendégek

nagyszámú részvétele mellett fin 
nepelte március idusát. Az 
népi szónok Oyenis Vilmos bel 
városi káplán volt. Beszédében 
rámutatott arra, hogy március 
15 ike a nagyböjt idejére esik 
Kálváriát járó, keresztutas jellepQ 
időkre. Ma ez a nap ide is illik 
hiszen mi is a trianoni béke áh 
tál épített keresztutat járjuk. De 
a Kálvária után, keresztviselés 
után Krisztus is feltámadáshoz 
érkezett és dicsőség övezte kö­
rül. Nálunk is eljön még a feliá. 
madás dicsőséggel örömteljes 
ideje, ha Krisztus nyomában já- 
runk, igazi keresztényi életet 
élünk, minden magyar össze­
tart, szeretetben egyesülve ma­
gyar és keresztény elveket vall és 
ilyen elveket megvalósító veze­
tők nyomába szegődik.

A szónokot nagyhatású be­
széde után melegen ünnepelték. 
Az egybegyűltek jó hangulatban 
a késő éjjeli órákig maradtak 
együtt.

A Mohácsi Katolikus 
Legényegylet

a hétfői nagybőjti előadás után 
ünnepelte meg március 15 ét. A 
közönség vitéz Tófalvy Ágoston 
zongorakisérete mellett elénekelte 
a Magyar Hiszekegyet, amelynek 
elhangzása után Réder Ferenc 
ifjúsági tag nagy hatással adta 
elő a «Nemzeti dal»-t Az ün­
nepi szónok a megbetegedett 
Stum pf György dr. helyett Oye­
nis Vilmos belvárosi káplán volt. 
Magasröptű gondolatokkal teli­
tett szép beszédben méltatta az 
ünnep jelentőségét.

A műkedvelő gárda Pásztor 
Árpád 1 felvonásos hazafias szín­
darabját adta elő, amelyben az 
először szereplő R ín ics  Mariska 
ügyes játéka mellett Dettkó Nán­
dor és R ibár György nyújtott 
elismerést érdemlő alakítást.

Befejezésül a közönség eléne­
kelte a Himnuszt.

X X > .  X X X X X X X X X

„Tanító bácsi"?...
Hát bizony ez a cim t. laptár­

sunk ez egyszer nagyszerűen 
sikerült, mert az a gyenge véde­
kezés, levegő után való kapko­
dás úgy festett, mint amikor a 
tanító bácsi jól elnadrágolja a 
gyereket, aki tudja, érzi a bűnös­
ségét s igy aztán nincs is más 
védekezése, minthogy többé nem 
teszem, tanító bácsi kérem . . .

Ha mi eltudnánk hinni, hogy 
t. laptársunk ezentúl sohasem 
fog valótlanságot írni, hogy 
ezentúl nem lesz szükség arra, 
hogy saját Írásaikkal, lapszámaik­
kal bizonyítsuk be, hogy tudva 
valótlant állítottak, mi is hajlan­
dók lennénk abbahagyni a bün­
tetést, akárcsak a tanító bácsi. 
Igaz keresztényeknek érezzük 
magunkat, jól tudjuk, hogy a 
megbocsátás a legszebb keresz­
tényi erénv. de attól félünk, ho2V

Ö n n e k  gon d ot okoz a b ev á sá r lá s?  M ié r t  n e m  v á s á r o l  a  

„M éh k as“ tak a rék o s b ev á sá r lá s i sz e r v e z e t  k ö n y v ecsk é jév e l?
Kényelmes részletfizetés, garantált készpénzár, beosztás a jövedelemmel, ezek 

.. ® „M É H K A S " ,  az in  előnyei, amelyek kedvelné tették a tagok előtt.
m in d en t e lő n yő s  á ro n  ré s z le t r e  v á s á ro lh a t  M o h á c s  le g n a g y o b b  k e re s k e d ő in é l!

Z S U Z S I  T S  U i t o l i r o t l á b í x n  
!> jelentkezhetnek 1 M olióoii, Szeathórom «áar u t ó i  <4. m .
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ennek semmi gyakorlati értelme 
nem lenne.

A dolog ugyanis úgy áll, hogy 
mi is, más jóizlésü és becsülete­
sen gondolkodó jóhiszemű em 
berek is, csak addig hiszünk va­
lakinek, amig hazugságon nem 
fogjuk Ha egyszer rajtacsipjük, 
akkor többet olyankor sem hi 
sziink, amikor igazat mond, mert 
hiszen mit lehessen tudni? . . .

Ez esetben még nagyobb el 
tévelyedésről is szó van. Ligya 
nis, amikor 1. laptársunk azt a 
bizonyos második figyelmezte­
tést emlékeztette s amelyről na­
gyon jól tudta, hogy soha nem 
történt meg, a nép félrevezetése 
volt a célja, valótlant irt a nép­
nek azért, hogy ebben a szeren­
csétlenül szennyes Kolossváry 
ügyben saját magát szépítse, 
mert — mint irta — mi és a 
párt, mi figyelmeztettünk minden­
kit. Mi ilyen nagyszerű gyerekek 
vagyunk ám, ezentúl is csak 
minket támogassatok, mert a 
mi politikánk az egyedüli üdvö­
zítő, az egyedüli igaz s ugyan 
akkor, amikor ily nagyhangon 
állított és támadott valamit és 
valakit, ugyanakkor tudta, hogy 
most valótlant Írok, valótlant 
mondok s tisztán demagógikus 
célok vezetnek . . .

Miután pedig a t. laptársunk 
épen ennél a résznél külön is 
hangsúlyozta, hogy a lap és a 
párt együttest akciója volt a má 
sodik figyelmeztetés s küiönben 
is a Dunavidék állandóan és 
nyilvánosan hirdeti, hogy a Vá­
rosi Part lapja, nagyon érdekelne 
bennünket, hogy ez a második 
figyelmeztetés, ez a nép félreve­
zetésére szolgáló valótlanság a 
pártvezetőség utasítására látott e 
napvilágot, vagy pedig csak az­
után tudták meg, amikor már 
megjelent?

Végeredményben ugyan nem 
sok külömbség van a keltő kö­
zött, mert az első esetben is baj, 
a másodikban viszont, mint igaz 
és becsületes embereknek tilta­
kozni kellett volna, hogy a párt 
lap valótlan közleményekkel fél­
revezetni igyekezzen a népet, 
mert hiszen remélhetőleg a Vá 
rosi Párt nem ezt akarja ?

Ma igen tisztelt Városi Párt a 
politika a legvéresebb valóság 
A kenyér harca és emberek szá­
zainak, ezreinek a kenyerére megy 
s akkor mmden szóra, minden 
Írásra a legnagyobb gonddal kell 
vigyázni, mert hiszen minden 
jóakarat mellett is előfordulhat­
nak tévedések, botlások, embe 
rek, gyarló emberek lévén. A té 
védéseket, botlásokat meg is 
szoktak bocsátani az emberek­
nek, nem lévén oly ember, aki 
magáról elmondhatná, hogy ma­
kulátlan vagyok s akinek nem 
lenne gyarlósága, bűne.

A meg nem bocsátható bűn 
az, amelyet tudatosan követünk 
el, amikor tudjuk, hogy most 
nem mondunk és Írunk igazat, 
amikor ezzel a félrevezetéssel 
céljaink vannak, amikor igy visz- 
szaéiünk az emberek bizalmával. 
Mi például bizonyosak vagyunk, 
hogy nagyon sokan a jóizlésü 
emberek közül megbotránkoz 
tak azon, amikor a fejükre 
olvastuk valótlanságaik csokrát 
és ha valakinek felnyílt a szeme, 
hát ezeknek felnyílt és nem

lesznek hajlandók oly politikát 
követni, amelynek ily valótlan 
Ságokra van szüksége, hogy 
uralmát biztosítsa.

Mert t. laptárs a mi cikkünk 
után nem válasznak kellett 
volna következnie Vagy igazunk 
volt nekünk, amikor citáltuk a 
valótlanságokat s akkor azok, 
akik e követték elvesztették az 
erkölcsi alapot ahhoz, hogy to­
vábbra is irányítsanak, politikát 
csináljanak, vagy mi nem mond­
tunk igazat, akkor ott a bíróság !

Harmadik ut n incs!

Adalékok
M ohács történetéhez.
Mohács 1848 49. években.

(Folytatás )

A déli cs. kir. hadsereg Mohá­
cson keresztül Eszéknek vonult 
és útjában vette föl az előző 
pontban említett élelmiszereket.

1849. junius 15-én egy kis 
kis honvédcsapat és csekély szá­
mú német légionista vonult be 
Mohácsra D r Tárnái Károly a 
Mohács és Vidéke 1886 évfolya­
mának 3 ik számában szájhagyo 
mány úján Írja le a honvédok és 
cs. kir. csapatok csatározását. Rö­
vid kivonatban a következők tör­
téntek :

Fél 9 órakor — miután a 
cs k ir csapatnak délről való kö 
zeledtét észrevették — Zaitz hon­
védkapitány riadót fuvatott és a 
honvédcsapat a ref temetőnél 
foglalt állast. A cs kir. csapatot 
Henriquez gr őrnagy vezette, 
mely egy zászlóalj gyalogságból 
(granicsárok), 200 lovasból (sva- 
lizsérek) és 4 ágyúból állott. A 
lelkes lakosság kaszát ragadott 
és a honvédok segítségére sie­
tett. A cs. kir. csapat folytonos 
ágyúzás közt támadott. A honvé 
dók bátran ellentállottak, de a 
túlnyomó elenség elől végre is 
menekülni voltak kénytelenek. A 
honvédok vesztesége egy hon­
védkáplár volt. A cs. kir. csapat 
sarcot vetett ki a városra. Hen­
riquez őrnagy junius 22 én Báta 
felé vonult, de félve a bajai hon­
védség támadásától, Mohácson 
való kevés pihenés után délnek 
húzódott vissza és Mohácsot 
csak kisebb csapat tartja meg­
szállva.

A katonaság kivonulása után 
a városi tanács egy csomó ki 
nem fizetett borszámlát tárgyal le,

1849. julius 9 én 651. sz. a. 
Nagy József ref. lelkész ur a vá­
ros számára a katonaság ellátá­
sára kiszolgáló 3 akó bor árá­
nak, akóját három ezüst forin t­
jával (a Kossuth bankót már nem 
igen fogadták el) számítva k ifi­
zetésére könyörög. Végzés. Sta- 
jevics Pál pénztárnok ur a fent 
kitett bor árának összesen 9 ezüst 
forintoknak kifizetésére elutasít- 
tátik (♦ utasittatik*) értendő.

1849. julius 9 én 644. sz. a 
Ugyanezt kérik 13 akó borra, de 
már csak 2 ezüst fotintjával szá­
mítják a gazdák.

1849. augusztus 13-án megtör­
tént a fegyverletétel Világosnál.

1849. augusztus 28-án 742. sz. 
a. Kresztics Gy. város Bírája je­
lentése: hogy városunkból a ka­

tonaság eltávozott, nehogy tehát 
a rend és csend a netalán a vá­
rosi szigetben gyakrabban mu­
tatkozó szökött honvéd vagy 
megyei foglárok által rregzavar- 
tassék, vélelmezésül a Tekinte 
tes Járásbeli főbíró úrtól katonai 
vagy más erőt kérni vél. Végzés 
Biró urnák jelentése után történt 
körülmények érkezésével a fen 
tebb vélt erő eszközöltetése meg­
szüntetik. (Homályos fogalmazás.) 
Ezen időtől kezdődnek a honvé­
dek elfogatásai.

1849. szeptemberben 784. sz. 
a. felolvastatván Berman őrnagy 
urnák ebeli levele, mely szerént 
rendeltetik, hogy részint azon 
egyének, kik felkelőknél katonai 
szolgálatot tettek és onnét vissza 
tértek, részint kik a népet felke­
lésre buzdították, részint kik a 
felkelőkhöz átmenvén, jelenben 
visszatérnek, fegyverük elszedes­
sék és a katonai parancsnokság­
nak átszolgáltassanak, részint pe­
dig a városban már jelen volt 
több honvédek közül Kardét Fé- 
ter, Kántor Káról, Jamonk M i­
hály ha netalán a városban tar­
tózkodnának eifogattasanak és a 
helybeli katonai parancsnokság­
nak átadassanak egy áltáljában a 
rendőrség szigorúan tellyesites- 
sék. Végzés. Amennyiben a fen­
tebb rendelet nein tellyesitetett 
volna, hozzá tartásul tudomá­
nyul szolgál.

1849 szeptember 14 én 806. 
sz. a. felolvastatván a helybeli 
katonaság parancsnokságának J 
megkereső levele, mely szerént 
Észtéi Herceg Ferdinánd gyalog­
ezredbeli káplár Solti Mihály, , 
Dallos Ignác őrvezető, Sponnig j 
György, Bader Lajos közlegé- j 
nyék Észéi; re történt átszálitásuk | 
alkalmával elszökött katonák bé- ! 
fogatni és a katonai parancsnok- j 
Ságnak átszolgáltatni kéretik. Vég­
zés. Azoknak megtalálásuk esetén 
a katonai hatóságnak leendő át­
szállításával Pasics Mihály ur 
megbizatik

1849. évben az utolsó jegyző­
könyvet december 21-én vették 
föl, mely időig — szept. 14 étől I 
— semmiféle katonai vagy egyéb I 
háborús följegyzés nincs.

1850. év nyarán Kossuth gyer­
mekeit vitte ki egy gőzös. Mo- | 
hácson rövid időre a hajó kikö­
tött A gyermekeket Ruttkayné, 
Kossuth nővére kisérte.

A Mohácsi II. Lajos Muzeum 
ezen korból a következő emlé­
keket ő rz i: 3 egyszerű kardot, 
2 tiszti kardot; külön megemlí­
tem Turcsányi Soma honvédfő­
hadnagy aranysallangos kardját. 
Turcsányi hazafias buzdítására 
állították föl a Cselepataknál az 
első emlékművet.

Katonai fölszerelések: 1 fokos, 
1 pika, 8 csákó, pisztolyok, 1 
alabárd a sóházból, melynek 
fekete sárga nyelét a hazafias 
ifjúság nemzeti színűre festette.

Kossuth papírpénzeiből kb. 
100 darab van, köztük van egy 
teljes Kossuth bankó sorozat: 
100, 10, 5, 2 pengő, 30 és 15 
krajcár, továbbá egy komáromi 
szükségpénz. Érdekes egy első 
nyomású 100 pengős. Ritka pél­
dány az Amerikában nyomatott 
papírpénz, melyet az 50-es évek 
végén tervezett puccs alkalmára

nyomatott Kossuth. Felírása: 
Hungárián Fund, Ten dollár.

Megvannak továbbá az összes 
réz és ezüst váltópénzek és több­
féle Kossuth érem

Szép számban vannak levelek, 
felhívások, rendeletek, melyek 
közül érdekesebbek: Dér Omni- 
bus bécsi újság, egy Kund- 
machung Hentzitől, Március 15. 
c. iap, Mein lieber Jellachich 
nyílt levél Ferdinánd császár alá­
írásával. Az első magyar felelős 
miniszterek arcképcsoportozatát 
érdekessé teszi a 10 és 5 pen­
gősöktől körül rakott papírpén­
zek koszorúja.

Sokféle tipusu ágyúgolyó van 
a múzeumban ólomból, vasból. 
Az 5 egyforma nagyságú ágyú­
golyó az 1849. évben történt 
granicsár támadás idejéből valók.

(Végt.)
Brand Ede-

Amerikai gyökeres vesz- 
szők, príma gyökeres fás­
oltványok legrégibb és leg­
m eg b ízhatóbb  beszerzési 

helye

T elek i sző lő te lep ek
V i l l á n y .

Körzeti képviselő:
H u b er  J á n o s  M o h á c s ,  

B e c k  K áro ly  Németbóly.

Szigorú osztályozásaink fo ly 
tán, olcsó II. osztályú oltvá 
nyaink és gyökeresvesszeink 
ujültetéshez szintén teljesen 

megfelelőek.

A város közgyűlése.
Csütörtökön délután tartották 

meg a város évnegyedes rendes 
közgyűlését dr. M arg itay  Lajos 
polgármester elnöklete alatt.

Bemutatták a kereskedelemügy i 
miniszter leiratát, amelyet a varos 
azon memorandumara küldött le, 
amelyben a téli menetrend okozta, 
sérelmekre kértek orvoslást. A le­
irat jóindulattal kezeli az ügyet, 
részletesen megindokolja a vélt 
sérelmeket s végül kilátásba he­
lyezi majdnem az összes vonatok 
visszaállítását úgy, hogy május 
15-étől csaknem a régi menetrend­
lép életbe. Több jóváhagyó leirat 
bemutatása után az alispánnak a 
Kolossváry ügyben hozott végha­
tározatát olvasták fel. Eszerint Ko- 
lossváryt az alispán hivatalvesz­
tésre ítélte és kötelezte a felme­
rült eljárási költségek megfizeté­
sére. A vagyoni felelősség kerdé 
sében nem dönt az alispán, mert 
a folyamatban levő büntő eljárás 
lesz hivatva ebben dönteni.

Dr. Beck Alajos szólalt fel és 
kérte a polgármestert, hogy az. 
alispánnál hasson oda, hogy az 
arvaszéki ülnöki állásra a pályá­
zatot a városi pótilletmény kilá­
tásba helyezése nélkül írjak ki.
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A szigeti bekötő utak terveit a 
kereskedelmi miniszter először k i­
fogásolta, mert sokallotta a 12 
méteres szélességet, de a polgár- 
mester előterjesztésére mégis jóvá­
hagyta, mert ez az ut a kompba 
beszálló kocsik gyülekező helye 
és szükséges, hogy legalább 12 m. 
szeles legyen. Az ut építéséhez 
még mintegy 8000 pengőre volna 
szükség. Elhatározta a közgyűlés, 
hogy a szükséges követ a komlói 
állami bányából fogják kérni.

Jóváhagyta a miniszter a komp- 
kijáró és partbiztositasi munkála­
tok köliségeinek kiegészítéséhez 
szükséges 12.000 pengős függő 
kölcsön felvetelet. A városi vadász­
területek bérbeadásából befolyó 
jövedelmet a mezőrendőri dijak 
részbeni fedezésére fordítják s igy 
a gazdek terheit csökkentik.

A gimnázium ügyének állasát 
vitéz Szőnyi tanácsnok ismertette. 
A Szűz Mariáról nevezett Szent 
Ferencrend hajlandó lenne Mohá­
cson gimnáziumot létesíteni, a 
legmodernebb felszereléssel, köz­
ponti fűtéssel, konviktussai, diák- 
menzával, tornateremmel stb. stb., 
de ehhez a várostól az épület át­
adásán kívül még az átalakítási 
költsége i megfizetésére kb. 470 
ezer pengőt, azonkívül évi 12 ezer 
pengős hozzájárulást és a tanári 
fizetések 50°, 0 ának átvállalását 
kérték. Ezek olyan nehéz és sú­
lyos összegek, hogy a város a 
mai gazdasági viszonyok köze 
pette azokat vállalni és megfizetni 
képtelen. Tekintettel arra, hogy a 
város kulturá is és gazdasági éle­
tére igen nagy fontosságú lenne a 
gimnázium létesítése, elhatározta 
a közgyűlés, hogy a felsorolt 
terhek es költségek vallalásara a 
kultuszminisztériumot fogják fel­
kérni, mert a város a 380 000 
pengőre becsült épületen és tel­
ken kívül egyéb anyagi áldozatot 
hozni nem tud.

E határozta a közgyűlés, hogy j 
a vágóhídon mérleghasználati dijat ' 
a város ezentúl nem szed. A 
kompátkelesi dijat nagyobb ünnep­
napokon oly módon mérsékelték, 
hogy oda-vissza az átkelés 16 fil­
lérbe fog kerülni. Az ipari áram- , 
dij újabb mérséklése ügyében egy j 
3 tagú bizottság javaslata után 
fognak érdemi határozatot hozni, | 
Külföldi szén behozatalát a mi­
nisztérium nem engedte meg, — 
eddig ugyanis 30%-ban külföldi i 
szenet használtak a villanygyár- í 
bán — elhatározta tehát a köz­
gyűlés, hogy a D G. T. ot keresi 
meg, hogy a szenet a város ré­
szere olcsóbban adja. A Deák-tér 
sétányainak befásitási tervét el­
fogadták.

A II. Lajos csavargőzös javítási 
költségeinek kimutatását Fehe'rváry 
műszaki tanácsnok ismertette, a 
kiadások fedezésére a közgyűlés 
póthitelt szavazott meg.

A M. F. T. R. nak 249 |~~| 
méternyi raktár területet 1952. 
évi december hó 31 éig bérbe­
adták évi 500 pengő bérért, 
mégis azzal, hogy a M. F. T . R. 
a mai raktárépület helyett köteles 
tetszetősebb, az állomás stílusá­
hoz alkalmazkodó raktárépületet 
emelni. Köteles a társaság a rak­
tár előtt az aszfalt úttól 2 méter 
szeles beton, vagy aszfalt járdát 
létesíteni. A hajóhidat északi 
irányban feljebb viszik és igy 1 
szebb és nagyobb tér marad a 
sétaló közönségnek.

Hozzájárul a köz­
gyűlés ahhoz, hogy 

! a város az év végéig 
viszszafizetendő 40 
ezer pengős függő 
kölcsönt vegyen fel 
10% mellett a hely­
beli pénzintézetek- 
tői. — Az árveszéki 
ülnöki állásba vitéz 
dr. Horváth  Káz- 
mért, a főszámve- 
vőibe Pap Ferencet, 
a pénztárosiba Szab 
lá r  Istvánt, a pénz­
tári ellenőri állásra
pedig Puppi Józsefet helyettesí­
tették be.

Ezután tárgyalták az OVIKE 
mohácsi fiókjának kérelmét a 
városi villamosmű üzlet, ille've 
rádiócikkek eladásának megszün­
tetése tárgvában. Az ügyhöz első 
nek Vida Dezső szólalt fel. Azt 
igyekezett kimutatni, hogy az 
üzlet a városnak vagy egyált'Iá­
ban nem, vagy igen minimális 
hasznot hoz, úgy hogy annak 
fenntartására semmi szükség sincs.

Schmidt Karoly viszont azt 
fejtegei te, hogy az üzlet tavaly 
6400 pengő hasznot hozott, már 
pedig a mai viszonyok között a 
városnak minden krajcár jőve 
delemre szüksége van, a meg­
szüntetés tehát a város károso 
dásával járna.

D r. Beck Alajos szintén azt 
bizonyítgatta, hogy az üzleten 
nincs haszon.

Csupits szerint azért is szük­
séges az üzlet fenntartása, mert 
megakakályozz.a a hasonló üzle­
tek karteliöe tömörülését. Felszó 
laltak még Freund Imre, jahoda 
Ede és Szabó Kálmán Végül is 
a polgármester javaslatára úgy 
határozott a közgyűlés, hogy egy 
bizottságot kü'd ki, amely a v il­
lamosmű üzletét megvizsgálja s 
az eredményhez képest fog javas 
latot tenni az üzlet megszüntetése, 
vagy fenntartása mellett, aszerint, 
hogy az üzlet tényleg jövedel­
mező, vagy csak minimális hasz 
nőt hajtó. Több kisebb ügy le 
tárgyalása u'án a közgyűlés este 
7 órakor ért végett.

M ih a le c z  F e r e n c  
b ú c s ú z t a t á s a  

a  M á r ia  K o n g r e g á c ió b a n .
Hétfőn d. u. a Mohácsi Urinők 

Mária Kongregációja tagjai mégha 
tóan búcsúztak Mihalecz Ferenc 
tői. Seregély Böske prefecta kedves, 
a tagok szeretetét és tiszteletét 
visszatükröző beszédében méltatta 
Mihalecz Ferenc érdemeit, aki uj 
életet, belsőbb tartalmat hozott a 
Kongregációnak nagyszorgalmu 
működésével. Megható voit, hogy 
a beszéd vége könnyekkel vég­
ződöd, amelyek a többi részve­
vők szeméből is kikivankoztak. 
Mihalecz Ferenc ugyancsak meg­
hatva köszönte a meleg szavakat. 
Hangulyozta, hogy valahogyan 
abban a hitben élt, hogy a meg 
szeretett mohácsi életben, egye­
sületeiben fog mindig maradni. 
Tervei voltak, sok szépet, jót 
akart még. Dolgozni akart, ami­
kor innen elszólitotta felsőbbség 
parancsa. Kérte a tagokat, hogy 
tartsák meg továbbra is szerete- 
tükben. A kongregáció szép vi­
rágcsokorral kedveskedett Miha- 
lecznek.

KÖHÖGÉS. REKEDjSFr.

J-?: f i  -nOJL

„ B e te l j e s e d e t t"  . . .
A haldokló Ur Jézus az ószö 

vetségi próféták jövendöléseire 
hivatkozott ezzel a szavával, hogy 
mindaz, amit róla előre megmon- 
do’tak, különösen a szenvedései­
ről, ime, teljesedésbe ment Izaiás 
próléia látnoki szemmel nézett az 
eljövendő Messiás eletébe és nagy 
részletességgel tárta föl a zsidók 
előtt az emberiség bűneiért szen­
vedő és keresztre feszitett Meg­
váltó kepei.

Az Ur Jézus földi életeben 
gyakran intette a hallgatóságot, 
elsősorban a zsidó papokat és 
ir is ud kát, hogy szorgalmasan
vizsgálják az írásokat, mert azok 
róla szólnak és most megy tel- | nagyjelentőségű munkáját a vá-
jesedrsbe a próféták minden jö­
vendölése a Messiásról. Azonban 
elvakultsagu’r, gőgös büszkeségük, 
hatalmi féltékenységük es bűnös 
életük nem találta meg az utat 
az Is'enemberhez. Annyira elvilá- 
giasodtak, hogy telj sen elvesz­
tettek szemük elől a lelek egye­
düli értéket es csak világi ural­
kodót, nemzeti szabadsághőst 
várták a Messiásban. Krisztus 
azonban bünbanatot hirdet, Isten­
hez való visszatérést sürget és ; 
örök ka> huzallal fenyegeti azokat, í 
akik nem hisznek benne és meg I 
nem kereszteikednek. Lelki or- ! 
szagról, tökéletes és igaz életről, 
alázatról es bünbana.ról nem 
akarnak a megátalkodott népve­
zérek hallani. Azért ostorozza 
Krisztus a farizeusokat és hamis 
prófétákat és jaj t kiállt bűnös 
életükre.

Vájjon az én életemben betel­
jesedtek-e az U r Jézus tanításai 
és parancsai ? Vájjon a kereszten 
függve, a szenvedések tüzében 
gyötrődve én is felkiálthatok, hogy 
mindenben az Ur akaratai telje­
sítem és legyen áldott az Ő szt. 
Neve ? Szívleljük meg jó l az Ur 
Jézus figyelmeztetését, hogy 
csakis azt vallja meg Ö is a 
mennyei Atyja előtt, aki ő t min­
denkor megvallotta az emberek 
előtt. Megvallani Krisziust szóval 
és cselekedettel, otthon és a nagy 
nyilvánosság előtt, békében és 
az üldöztetések viharában, jó ­
módban és nélkülözésben, johir- 
névben és meghurcoltatásban: 
Így teljesedik be rajtunk is szó­
ról szóra a Megváltó tanitasa és 
akarata.

(—J —)
— Szent m ise dp. Prakatur 

Tamásért. Vasárnap délelőtt 8 
órakor a püspöktemplomban

szent mise volt dr Prakatur Ta­
más lelkiüdvéérí amelyen a Mo 
hácsi Sokacok Magyar Olvasóköre 
és tisztelői közül sokan vettek 
részt. Pécsről özv. dr. Prakatur 
Tamásné leányaival volt a szent 
misén. Mise után a Mohácsi So­
kacok Magyar O vasóköre tag­
jai és mások a sirt megláto­
gatták, ahol egy csendes imát 
mondtak az elhunyt lelkiüdvéért.

— Országgyűlési képvise­
lőnk Mohácson. M ihá lffy  Vilmos 
államtitkár, országgyűlési képvi­
selőnk folyó hó 28-án Mohácsra 
érkezik. Március 29 én délután 
képviselőnk meglátogatja a társa­
dalmi egyesületeket. A látogatás 
időpontját és a további program- 
mot lapunk legközelebbi szá­
mában közöljük. A hir, hogy 
képviselőnk Mohácsra érkezik ál­
talános örömet kel', mert ez azt 
is jelenti, hogy betegségéből tel­
jesen felépült s ismét folytathatja

ias tók és kerülete érdekében.
— Ügyvédi vizsga. Dr. Szabi 

Károly  folyó hó 16-án Budapes- 
i ten az ügyvédi és bírói vizsga 
, második részét sikerrel letette, 
j Az uj ügyvéd irodáját már a na- 
i nokban meg is nyitotta.

— A szt. ferencrend! tarto­
m ány főnök Mohácson. P. Os- 
lay uszvald, szt. ferencrendi tar­
tományfőnök f. hó 17 én Mo­
hácsra érkezett s egynapi itt tar­
tózkodás után Pécsre távozott, 
ahol lelkigyakorlatokat tart.

— A Tem etkezési Egylet uj 
elnöke. Az 1. Mohácsi Temet­
kezési Egylet közgyűlésén el­
nökké Pakusz Károly állampénz­
tári tanácsost választották meg. 
Értesülésünk szerint az uj elnök 
nagy ügyszereteltel és lelkesedés­
sel készül tisztsége betöllésére 
s személye és eddigi élete ga- 
rantiát nyújt arra, hogy műkö­
dése uj korszakot nyit meg a 
nagyjelentőségű egyesület éle­
tében.

— L e lk ig y a k o rla to k  a Kát. 
Legényegyletben. A Mohácsi 
Kát. Legényegyletben folyó hó 
26-án, csütörtökön és 27 én, 
pénteken este a tagok részére 
Pásztor Endre elnök lelkigya­
korlatokat tart. Mindkét lelkigya­
korlat este 9 órakor kezdődik. 
Az egyesület tagjainak közös 
szent gyónása és szent áldozása 
pálmavasárnap reggel 5 órától 
lesz. Elnökség-

— Adomány. Hubay József a 
Kát. Legényegylet megmentésére 
annak idején adott kamatmentes 
kölcsönét, most adományként a 
legjobb szívvel fölajánlotta az 
egyesület nemes céljaira. E ha- 
zafias cselekedetért ezúton is há­
lás köszönetét mond az Elnökség
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— A László közkórház uj 
segédgondnoka. Baranya vár­
megye alispánja a László köz­
kórház segédgondnokává H or­
váth Istvánt nevezte ki, aki állá­
sát április 1 ével foglalta el.

— A Katolikus Legényegylet 
negyedik nagybö jti estje. A 
hétfőn megtartott nagybőjti est 
sikere azt hisszük példátlanul áll 
a 40 éves mohácsi Legenyegylet 
történetében. Este fél 9 órakor 
mar annyira megtelt közönséggel 
a hatalmas terem, hogy a későb­
ben jövők kénytelenek voltak csa­
lódottan hazamenni, mert egysze­
rűen nem fértek a terembe. A mű 
sort Tóth Ernő ifjúsági tag szé­
pen kidolgozott szavalata nyitotta 
meg. hapváry Elemérné: „Mint 
Jákob" cimü irredenta költemé­
nyét adta elő. Hemrich Panni 
Gaal: 111 Rap.zódiajat játszotta 
el zongorán. A fiatal szereplő a 
legtehetségesebb zongoristák közé 
tartozik, játékával nagy tetszést 
és zugó tapsot aratott. Szépen 
szavalt Kovacsics Ágnes leány­
klubi tag is, aki Döméi Anselm: 
Hinné cimű költeményét adta elő. 
0  is sok tapsot kapott. Az est 
szónoka P. /agicza Juvenál pécsi 
ferencrendi zardafőnök volt A há­
zasságról tartott nagyszinvonalu, 
értékes előadást. A katolikus há­
zasság lényegét és kellékeit fejte­
gette. Az igazi házasság a szív és 
a lelek egyesülése, amelyből tel­
jesen ki van zárva az önérdek és 
az anyagiasság. A Krisztus széllé 
mében történi házasságkötés lehet 
csak boldog, mert abban a házas 
felek egymással szemben megér 
tők, elnézők s egymással szem­
ben szeretettel és gyengédséggel 
v seltetnek. Az a házasság, ahol 
Isten jelen van, ahol a házasfelek 
nem felejtkeznek meg a vallásról 
és annak parancsairól, feltétlenül 
kell, hogy boldog legyen. Zajos 
tapssal köszöntötte a hatalmas 
számban megjelent hallgatóság az 
illusztris verdegszónokot.

KÖZTUDOMÁS SZERINT a
VESZTERGOMBI gyártmányú

rádiók és hangszórók
a legjobbak és legizlésesebbek. 

Telefunken licenc.
Teljes garancia. 

Részletfizetés.
Kapható bármely szaküzletben.

Yesztergombi Rádió Vállalat
Mohács, II Lajos u. Tel.: 113.

— A Misszió Társulat tom ­
bolája A Misszió Társulat tom­
bolát tervez, amelynek tárgyaihoz 
ezúton kéri a játékkészítéshez 
értő hölgyeket, hogy anyagot 
gyűjtsenek és munkájukkal já­
ruljanak hozzá a tombola sikeré­
hez. Egy kis ügyeséggel köny- 
nyen előállítható a nyúl, baba, 
bohóc, mackó, elefánt stb. s ez­
zel a kis munkával a Misszió 
nagyjelentőségű feladatának meg­
oldásában a szegénység támo­
gatásában segédkezünk. Adomá­
nyokat kérik Mayer Vilmosnéhez, 
(Szt. Háromság utca) eljuttatni, 
esetleg bejelenteni.

— Székrekedés. Sok évi kór­
házi tapasztalat igazolja, hogy a 
természetes „Ferenc József* ke- 
serűviz használata a bélműködést 
kitünően szabályozza.

— A Református Egyház 
életéből. Március 24-én Nyáry 
Pál pécsi lelkész, a felsőbaranyai 
egyházmegye esperese Mohácsra 
jön a szokásos canonica vizita 
megtartására. Az esperes látoga­
tás az iskolában tartandó vallásos 
esttel fog bezárulni, melyen Nyáry 
Pál bibliát magyaráz, gyermekek 
költeményeket mondanak és éne­
kelnek. A vallásos est 6 órakor 
kezdődik, tekintettel arra, hogy 
Nyáry esperes >/49 órakor vissza­
utazik Pécsre. Kérik a református 
és ág. ev. testvéreket, hogy e val­
lásos esten szép számmal megje­
lenni szíveskedjenek.

— A Magyar Rokkantse- 
gélyzö és N yugdijegyle t mo­
hácsi 25. számú fiókja vasárnap, 
március hó 22-én délután 2 óra­
kor, határozatképtelenség esetén 
március 25-én, szerdán délután 
2 órakor, Tóth vendéglőben levő 
egyleti helyiségében tartja általá­
nos tisztujitással kapcsolatos évi 
rendes közgyűlését. A rokkant 
egylet tagjait kéri a fiók vezető­
sége, hogy a közgyűlésen minél 
nagyobb számban jelenjenek meg.

— Talált és e lkobozott jó ­
szágok árverése. Folyó hó 24 
én d. e. 9 órakor a mohácsi m. 
kir. rendőrkapitányságon (Püspök­
kastély 1. em. 3. ajtó) talalt tár­
gyak, továbbá elkopozott és gaz­
dátlan jószágok kerülnek árveresre. 
Fegyver es lőszerárverésen csakis 
fegyver és lőszervásárlási enge­
déllyel rendelkezők és igazolt 
fegyverkereskedők vehetnek reszt.

— A Kát. Legényegylet ö tö ­
d ik  nagybő jti estje A Mohácsi 
Kát. Legenyegylet folyó hó 22-én, 
vssirnap este pontosan fel 9 órai 
kezdettel tartja ötödik vallásos 
összejövetelét. A műsor a követ­
kező : i. Magyar ne nyisd szét 
öklöd: Geres Imrétől. Szavalja : 
Bancsu Tivadar ifj. tag 2. Zon 
goraszám. Játszik: Kotor Ferenc 
pécsi zenetanár, zeneszerző és 
zongoraművész. 3. Pokainé: 
Gyulai Páltól. Szavalja: Sümegi 
Ilona. 4. Beszéd. Tartja : vitéz 
Széky Pál pécsi tanitóképezdei

Rég nem fogyott annyi sör mint mostanában. 
Mintha ingyen adnák úgy isszák az emberek.

A söridény tulajdonképen csak 
most kezdődne, de a városszerte 
máris úgy fogy ez nemes ital, 
mintha a legmagasabb kánikulá­
ban izzadnánk és mintha ingyen 
adnák. Ennek a hirtelen fellen­
dülő sörfogyasztásnak az az oka, 
hogy tegnapról mára rég óhaj- 
fottan és mégis váratlanul 40 
fillérről 28 fillérre zuhant a po­
hár sör ára.

Most látszik csak igazán, hogy 
a magyar mennyire szereti a 
habzó árpalevet s hogy csak 
azért volt kénytelen tartózkodni 
az utóbbi időkben tőle, mert 
drága volt. Amint ugyanis hire 
ment, — és az ilyen jó hir fu tó­
tűzként tejed, — hogy ilyen 
olcsó lett a sör, mindenki azon­
nal sörpárti lett és így mi sem 
természetesebb, hogy a sörfo­
gyasztás napról napra, csaknem 
óráról-órára nő.

Hát hiszen Ízlett a magyarnak 
a sör eddig is, meg azt is tudta 
mindenki, hogy ez az ital nem 
csupán szomjat oltó, kedvderitő, 
hanem egyben kitűnő táplálék 
és finom izű orvosság is. Üdít,

tanár 5. „Aki másnak vermet ás.“ 
Vígjáték 3 felvonásban. Szerep 
lök: Hevesv földbirtokos: Ribár 
György Péter, az inasa: Réder 
Ferenc. János, mindenes cseled: 
Rezsonya Pál. Ágnes, Hevesy 
menyasszonya: R n ittl Ilona.
Magda, szobaleány : Ránics Manci. 
Zsuzsi, egy vénasszony : Ránics 
Annuskí. Bárcy, Ágnes a ty ja : 
E gri Károlv. Adorján, Hevesy 
barátja: Dettkó Nándor. Egy 
jegyző: Bárácz János. Az elő­
adásra minden érdeklődőt ezúton 
is tisztelettel meghív az elnökség.

— Aki friss és egészséges  
akar lenni és nem akarja, hogy 
kemény legyen a széke, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
hetenkint egyszer kétszer reggeli­
zés előtt egy pohár termé­
szetes „Ferenc József, keserű­
vizet. Közkórhazakban végzett 
orvosi megfigyelések szerint a 
Ferenc József vizet különösen 
a gyomor-, bél és májbetegek 
használják szívesen, mert ez min 
den kellemetlenseg nélkül bizto­
san hat. A Ferenc József kese 
rűviz gyógyszertárakban, drogé­
riákban és fűszerüzletekben kap­
ható.

erősít, táplál, gyógyít Rágni sem 
kell csak nyelni, meg aztán 
egyik pohár a másikat kívánja. 
Hát hogy a csodába ne izlenék 
a magyarnak

De isszák is ám most, hogy 
ilyen olcsón mérik, rendületlenül. 
Folyik az egész városban és az 
italmérők boldogan dicsekszenek, I 
hogy rég nem fogyott annyi sör 
mint mostanában. Eb, aki bánia, 
eb, aki sajnálja. Csak had foly­
jék, hiszen erőt, kedvet, egész­
séget ad a magyarnak, meg jó ­
kedvet. És épen ez hiányzik a 
legjobban a mai szomorú világ­
ban.

Érdekes, hogy ital nérőnek, 
sörraktárnak és sörgyárnak kel 
lett áldozatkészen összefognia, 
hogy a sörárat le lehessen szál­
lítani. És ha már a sör drágaság 
frontját sikerűit Így áttörni, b i­
zonyos, hogy lefogják rövidesen 
szállítani a többi közszükségleti 
cikk árát is s talán nincs is már 
messze az az idő, amikor olcsó 
sörrel köszönthetjük a minden 
vonalon megérkezett olcsóságot. I

Adja Isten, hogy igy lengyen!

— A családi psrpatvar vége. 
Treitz József versendi lakós f. 
hó 18 án összeveszett a felesé­
gével s veszekedés közben meg- 
szurta az asszonyt, majd a késsel 
saját nyakát akarta elvágni. Sú­
lyos állapotban hozták be a 
László közkórházba; az asszony 
sebe nem veszélyes s otthon 
ápolják.

ÉRTESÍTÉS!
A sertéspestis és duplaszérum 

árát folyó évi március hó 1-től 
lényegesen

le s z á l l í t o t tu k .
Egyben tisztelettel értesítjük a m. 

t. Gazdaközönséget, hogy intéze­
tünkben termelt
Sertéspestis
Duplapestis (sertéspestis és sertés- 

orbánc ellen egyaránt 
hat),

Sertésorbánc,
Lépfene,
Septikaemia,
Baromfikolera.
Mirigykór és egyéb 
Nagyértékü S Z É R U M O K !!!  
Állatorvosi rendelésre állandóan 

beszerezhetők:

AUBER VILMOS ur mohácsi
gyógyszertárában 

Hungária Szérumművek r. t. 
Budapest, VI., Szondy-u. 76.

— Három hónapi fogházra 
íté lték  Mutavsicsot. Szerdán 
tartotta meg a pécsi kir. törvény­
szék Mutavsics Mihály sikkasz­
tása ügyében a főtárgyalásf, 
amely után a vádlottat három 
havi fogházbüntetésre Ítélte.

Ha nagyobb ka­
paszkodóképes- 
ségü. biztonságo­
sabb és ta rtó - 
sabb pneut akar, 
a kko r legköze­
lebb Goodyear-t 

vegyen 1

Varga Ferenc gépgyár, 
Mohács Telefón : 103.
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H ussertéstenyésztő és 
értékesítő  szövetk ezet 

alakítása.
A nehéz gazdasági helyzet 

következtében vármegyénk me 
zőgazdasággal foglalkozó lakosai 
közül mind többen és többen 
térnek át a hússertéstenyésztésre, 
amely a mai viszonyok mellett a 
legjövedelmezőbb termelési ág­
nak mutatkozik. De ugyanakkor 
a múlt tapasztalatain okulva, 
kívánatosnak látszik a tenyész­
tőknek szövetkezetbe való tömö­
rítése, hogy az esetleg bekövet­
kező túltermelés idején az érté 
kesités nehéz feladatának meg­
oldása végett egy arra hivatott 
szerv álljon a gazdaközönség 
rendelkezésére. Ettől a gondolat­
tól vezérelve a vármegyei m. kir. 
gazdasági felügyelőség vezetője 
a Baranyavármegyei Gazdasági 
Egyesület állattenyésztési szak­
osztályának folyó évi január hó 
13 án megtartandó ülésében az 
ezzel kapcsolatos kérdések meg­
vitatása céljából egy szükebb 
értekezlet összehívását javasolta.

Az értekezletet január hó 19- 
kén meg is tartották. A meg 
jelent kis és nagytenyésztők, 
valamint hivatalos egyének m ind­
annyian a szövetkezet megalakí­
tása mellett foglaltak állást és 
egy alapszabály tervezetet készí­
tettek, amelyet kivonatosan az 
alábbiakban ismertetünk.

A szövetkezet cége: Baranyai 
Hússertéslenyésztő és Értékesítő 
Szövetkezet Székhelye: Pécs. 
Célja ; a szövetkezeti tagok által 
tenyésztett hússertéseknek közös 
és lehető legelőnyösebb értéke­
sítése ; a tenyésztés fejlesztése és 
egyöntetűvé tétele abból a célból, 
hogy az előállított anyag a kü l­
földi piacok követelményeinek 
megfeleljen, gondoskodás a ta­
gok tulajdonában levő sertések 
ojtásáról, biztosításáról, az érté 
kesités előtt álló sertésekre elő­
legek nyújtása, állatkiállitások 
rendezése. Működési te rü le t: 
Délmagyarország.

Tagok: lehelnek kis és nagy- 
tenyésztők, törvényhatóságok, 
városok és községek. A belépés 
nyilatkozat aláírásával történik. 
Az egy községben lakó szövet­
kezeti tagok tagcsoportot alkot­
nak. Minden tagcsoport élén a 
tagok közül kijelölt vezető áll.
A csoportvezető feladata a köz­
vetítés a szövetkezet központi 
szerve és a tagcsoport közt.

Üzletrészek: A szövetkezet 
megalakul az esetben, ha lega } 
lá tb  50C0 üzletrészt lejegyeznek, j 
A  szövetkezeti tagok felelőssége 
az üzletrészek értéséig van tervbe 
véve. Egy üzletrész 5, azaz öt 
pengő, amely összeg az üzlet 
részek jegyzésétől számított 8 
nap alatt lefizetendő. Minden 
tag köteles a tulajdonában levő 
hússertés any. kocák számához | 
viszonyítva üzletrészt jegyezni 
és pedig, ha tulajdonában 1— 5 
darab koca van, minden koca 
után 1 — 1 üzletrészt 6— 10 koca 
után darabonkint 2—2 üzletrészt, 
11 — 20 koca után darabonkint 
3—3 üzletrészt, végül, ha a ko­
cák száma 20 darabon felül van, 
minden koca után 4—4 üzlet­
részt, azonban egy tag 1000

I üzletrésznél többet nem jegyez- 
I hét.

Szövetkezet szervei: a közgyű­
lés, az igazgatóság, felügyelő­
bizottság, az igazgató tanács.

A szövetkezet a hússertések 
értékesítésének közvetítése fejé­
ben ju ta lékot kap, amely az 
eladási ár 2°/0-át, tenyészanyag 
értékesítésénél 5°/0 át túl nem 
haladhatja.

Az alapszabály tervezet egye­
bekben az előirt és szokásos 
kérdéseket szabályozza.

Az alakuló közgyűlés össze- 
’ hívása folyó évi április havára 

van tervezve.
Ily szövetkezet megalakításá­

val Baranyavármegye területén 
már idegen egyének is próbál­
koztak. Ez a mozgalom azzal 
nem azonos. Ezt a szövetkezetét 
Baranyavármegye és Pécs szab. 
kir. város kis és nagytenyésztői 
óhajtják megalakítani, melyhez 
tudomás szerint a szomszédos 
törvényhatóságok területén lakó 
tenyésztők közül többen csatla­
kozni kívánnak.

A város hússertéstenyésztői, 
ezen szövetkezetbe saját érde­
kükben minél számosabban lép­
jenek be és ebbeli szándékukat 
fo lyó évi április hó 1 ig a város 
közig, ügyosztályánál jelentsék be.

— Mohácson lesz a Koloss 
vá ry  ügy fö tá rgya lása. M int 
megbízható forrásból értesülünk 
a Kolossváry féle bünügy fötár- 
gyalását április 13 ára tűzték ki 
és Mohácson fogják megtartani, 
tekintettel a kihallgatandó tanuk, 
nagy számára. Értesülésünk sze­
rint a vádat is átminősítették és 
pedig egyrendbeli folytatólago 
san elkövetett hivatali sikkasz­
tás bűntettévé, aminek büntetése 
5— 10 év.

— H ölgye im , U ra im 1 Tánc­
isko la  a Mohácsi Kát. Legény- 
eg y le tb e n ! Folyó évi április 10- 
én este fel 9 órai kezdettel tánc­
iskolámat megnyitom. Tanítva 
lesznek az összes modern táncok. 
Jelentkezni lehet a Kát. Legény- 
egylet házmesterénél, özv. S z ív ó s  
Antalne órás üzletében és I l i i  
Józsefnél, Vörösmarthy utca 34. 
szám alatt Tánciskolát bárki lá­
togathatja. Tandíj az egesz tan­
folyamra 16 pengő. Szives párt- ' 
fogast kér: Fellner László tanc- 
mester, Pécs.

— Bestiális gy ilkosság  Nsgy- 
harsanyon Szombaton éjjel bes­
tiális gyilkosság történt Nagyhar- j 
sányon. Ambrus Ferenc 54 éves, 
jómódú nagy harsány i gazda több 
társával csütörtök óta mulatott a 
szőlőben. Szombaton este vetett j 
csak vegett a mulatozásnak s 
visszament a présházába aludni. 
Nemsokára kopogtatott nala Per 
Jel Matyasne, akinek Ambrussal 
viszonya volt. Ambrus nem akarta j 
beengedni, mire az asszony meg í 
jobban döiömbölt s bort kért a 
többi mulatozók részére. Amikor 
Ambrus beengedte összevesztek I 
s ennek során Ambrus baltavai I 
az ss-zony aicaba sújtott, majd ' 
fojiogatta Amikor az asszony 
meghalt kit urcoiia a pincéből { 
leöntötte petróleummal es felgyúj­
totta. E.utan elment a présház­
ból. A gyilkosságot vasárnap éj 
jel fedezte tel, anrkor Ambrus 
is visszatért es letarioztattak. Az 
elvadult gyilkos ellen megindult 
az eljárás

— Sehreiber Tamás után 
nyom oztak Mohácson. Vasárnap 
délután az a h ir terjedt el Mo­
hácson, hogy Sehreiber Tamást, 
Nagy Mária gyilkosát a mohácsi 
államrendőrség elfogta. A hir 
ebben az alakban nem igaz, bár 
tény, hogy a pécsi államrendőr­
ség megkeresésére vasárnap egy 
férfit igazoltattak, akinek személy- 
leírása teljesen megfelelt a pécsi 
megkeresésnek, azonban a pécsi 
államrendőrség egy szekszárdi 
téves nyom után indu lt s itt 
Mohácson derült ki, hogy az 
illető nem azonos a keresett hír­
hedt gyilkossal.

— A nyakönyv i bejeg-yzásek 
szerin t március 13 tói március 
20 ig. Születések : Dragodán Ve­
rona, Bicskei József, Ivánácz Ka­
talin, Dudás József, Szirovatka 
Margit, Radó József, Német Irén, 
Házasságkötések : Varga Dudás 
Lajos és Mangrof Katalin. H a lá ­
lozások: Kunics Ignác 56 éves, 
Koch Ilona 38 éves, Magyarka 
Lászlóné 55 éves, özv. Szűcs 
Isvánné 72 éves.

IPARI HÍREK
Mohácsi Általános Ipartestü- 

folyó ho 8 án tariott évi rerdes { 
közgyűlés határozatával az elsze­
gényedett, munkaképtelen és rok 
kant iparosok segélyezésére 500 1 
pengőt kiutalni rerdelt, az e célra I 
szolgáló alapból. Fel ivatnak az 
ipartestület jelen s volt tagjai, 
hogy akik igényt tartanak a se­
gélyezésre, nyújtsak be ebbeli 
kérelmüket az ipartestület elöljá­
róságához.

*
A szakácsi szakbavágó gya­

korlat iparjogi minősítésének egy- 
öntetüsege érdekében az 1922. 
évi X II. t. c-be iktatott ipartör­
vény 14. §-énak 1. pontja alatt 
említett fogadó (szálló, penzió) 
vendéglő és kávéházi ipátok kö­
rében végzett szakácsi tevékeny­
ség az említett iparok képesítés­
hez kötött munkaköréhez tarto­
zik, tehát az említett munkakör 
ben a szükséges ismére ek elsa­
játítása céljából alkalmazni kívánt 
egyénekkel tar.szerződést kell 
kötni, a szakácsokat (szakácsnő j 
két) pedig mint iparos segédeket 
munkakönyv mellett kell alkal­
mazni. A szakácsi munkakörben 
tanoncként alkalmazott egyen se- 
gédi vizsgálatát annak az iparnak 
az egész munkaköréből keli meg­
tartani, melyik iparra a tanszer­
ződés szól.

A < Mestert címnek szerzett 
jog  alapján való használata. Az 
1922. évi XII. t. cikk 26 § a. I 
valamint az e tötvény végrehaj 
tása tárgyában kiadott rendelet 
52. §-a szerint azok az iparosok, 
akik valamely képesítéshez kötött 
ipar gyakorlására a törvény élet- j 
belepteig iparigazolványt, illetőleg 
iparergtdelyt nyertek, a „Mester" 
címet cégükben, nyomtatványaik­
ban és hirdetéseikben akkor is 
használhatják, ha a mestervizs­
galatot le nem teszik. A „mester" I 
cím az említett rendelkezések ér­
telmében szerzett jog alapjan való 
használata azokat az iparosokat 
is megilleti, akik a törvény élet­
belépése előtt valamely képesítés­
hez kötött ipart sajat személyük­

ben igazolt szakképzettség alap. 
ján nyert iparigazolvány illetően 
iparengedély birtokában űztek, de 
iparuk gyakorlása a törvény 
életbelépésekor szünetelvén, erre 
az iparra később uj iparigazol, 
ványt nyertek.

A M . k ir. Iparoktatási Fő­
igazgatóság cipészipart szakrajt 
tanfolyamot rendez mesterek es 
segédek, kezdők és haladók ré­
szére. A tanfolyam — amennyi­
ben kellő számú résztvevő je- 
lentkezik — 1931. március 18 án 
este fél 7 órakor nyílik meg a 
V ili. Népszínház u. 8. sz. a. M. 
kir. áll. felső ipariskola II etn. 
45. sz. termében. A tanfolyam 
7 hétig tart. Tanitas minden hét­
köznap este fél 7—9 óráig. A 
tandíj 30 pengő. A tanfolyamon 
tanítják a kaptafaigazitást, szak­
rajzot, mintavágást, mintasokszo- 
rositast, a divatminták szerkesz­
tését, a láb anatómiáját és kalku- 
lációt Beiratáskor a mesterség 
igazolandó. Beiratkozni az M. 
kir. állami felső ipariskola igaz­
gatósági irodájában VI I. Népszín­
ház u. 8 1. eni. 25 minden hét­
köznap d. e. 10— 12-ig lehet.

*
Az Országos Kézműves Testü­

let március 16 án valasztmanyi 
ülést tart, mely en az aktuális ipa­
ros kérdések sorában a közmun­
kák és közsíállitások kérdését, a 
közszállitasi szabályzat módosítá­
sát es az ipartestületekről és a 
testületek országos központjáról 
kibocsátott törvényjavaslatot fog­
jak tárgyalni.

SPORT.
Az MTE vasárnap d. u. fél 

4 órai kezdettel játssza első baj­
noki mérkőzését a Bácsalmási 
SC. ellen az otthoni pályán s 
reméljük szép számú és lelkes 
közönség előtt. Eddig összesen 
háiomszor találkozott a két csa­
p d  s ebből eggyet mi, kettőt pe­
dig a bácsalmásiak nyertek meg. 
Reméljük, hogy a vasárnapi talál- 

I kozón kiegyenlíthetjük, 2 : 2-re 
a győzelmi arányt, erre szükség 
is volna, mert ősszel súlyos ve­
reséget mértek ránk a bácsalmá­
siak. Csapatunk valószínűleg a 
beteg Buppi helyén Leovitssal 
veszi fel a küzdelmet s igy az 
alábbi tizenegy vonul ki a zöld 
gyepre: __________

|™Tehmann”"|
Puppí tLeovits) Pazaurek 

Hafner Dichter Bárácz
Nickmann Nagy Rosenthal Mózer Szűcs

Szerkesztői üzenetek,
Jób arát. Mi sohasem emberek, hanem 

politikai irányok ellen és mellett harco­
lunk. Ha valaki partgyülésen, nyilvános 
gyűlésén felszólal s ezért kritika éri, nem 
az embert, hanem politikai felfogását erte 
a kritika. Ha mi ily érzékenyek lennénk, 
de régen mehettünk volna a végletekig. 
Éppen velünk szemben történt s éppen 
onnan, hogy egy kis csendes megállapo­
dás ellenere is magánéletünket bolygattak, 
és éppen mi bizonyítottuk be jóakara­
tunkat, amikor egy nagyon szerény saj­
nálkozással beértük birósagi Ítélet helyett.

Felelős sz erk esz tő  : 
Z S U Z S I T S  A N D R Á S .  

L aptula |dono« óe kiadó i
FRIDRICH OSZKÁR.
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ÉRTESÍTÉS.
A mohácsi cipész és csizmadia 
iparosok szakosztálya a jelen 
súlyos kényszerhelyzetre hivat­
kozással, értesíti a m. t. közön­

séget, hogy

lábbeli ta lpalás és jav í­
tásokat csakis készpénz  

fizetés ellenében
eszközölnek.

Cipész és csizm adia iparosok 
szakosztálya,

675 1931. sz.

KOCSMAÁRVERÉS.
Udvar község tulajdonát tevő

k o c s m á t
1931- é v i  m á r c iu s  h ó  2 5 -  
én  d é lu tá n  3  ó r a k o r
tartandó nyilvános szóbeli ár­
verésen a legtöbbet Ígérőnek 
1931. évi április hó 1. — 1933. 
évi december hó 31 ig terjedő 
időre bérbeadja.

Kikiáltási ár 400 pengő, bánat­
pénz 50 pengő

Részletes feltételek a kölkedi 
körjegyzőnél (Mohács, Kossuth 
Lajos ucca 46. szám alatt) meg­
tudhatók.

Udvar, 1931. március hó 18.

E lö l já r ó s á g .

J á ték k á rty a

legelőn yöseb b
beszerzési

forrása:

FRIDRICH OSZKÁR

könyv- és papirkereskedóse.

Lakást adok takarításért 
magános idősebb nőnek

Horthy M iklós u. 4 2 .

Magánpénzt keresek
kölcsönkeresők részére. — Magas 
kamat, megfelelő biztosíték.

Zsuzsits hiteliroda.

Vendéglősök
figyelm ébe!

P a p ír s z a lv é ta ,  m in d e n  
n a g y s á g b a n  é s  á r b a n  
le g o lc s ó b b a n  k a p h a tó :

FRIDRICH OSZKÁR
k ö n y v k e r e s k e d é s é b e n  

M o h á c s  T e le fó n  67.

Tisztelettel értesítem Mohács város és vidéke
**n m. t. közönségét, hogy cégem 25 éves fennállása révén **

sikerült a békebeli hitelképes cégeimmel az összekötte-
tést ismét felvenni. íü

•n Ennek révén sikerült egy nagyobb mennyiségű 13
>
> férfiszövetet igen jutányosáron >

>
c vásárolni és azon kellemes helyzetben vagyok, hogy e

hitelképes egyéneknek 6 havi részletfizetést is tudok ‘Cl)
N nyújtani. N
Ö) Továbbá felemlítem még, hogy a rőfös szakmába Ü
b vágó összes cikkek is raktáron vannak. b
0) Kérem a mélyen t. közönség szives pártfogását, 0)
Jf maradok

Hazafias üdvözlettel 2

zo
li IVSOVITS FERENC N

tf) M O H Á C S , Újvárosháza. 5/1

RJSSj

H l BÉBAITÓBÂ
van szüksége, forduljon telefón 118. számhoz, ahol e!ö- 
jegyezteiheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét.

V idéki tú rák ra kérjen a ján la to t!
W z iv e H  p á i - t í o g - á i i t  k é r i

D élbaranyai Gazdák B. T. M izsér és Társai
M o h á c s ,  K o s s u t l i  J L a .j o s  u t c a  3 ? i .  

s z e m é l y a u t ó  í u v a r o z ó k .

Fehérnemű varrás- és kézimun­
kához értő

komoly fiatal leány
mint kiszolgáló állást nyerhet. 
Csakis sajátkezüleg megirt pályá­

zatokat folyó hó 25-ig

VORISEK
divatáru üzlet.

Sajáttermésn hazai fajboraimat
uccán át literenkint

6 0  f i l lé r é r t  k im é re m
HAINESS ELEMÉR.

Fajtiszta yorksieritenvész-
göbek és kanok eladók,
Apponyi ucca 11. s í .

Ha fuvarost keres
ott a

„DUNA" Szállítási vállalat
az

1 legpontosabb és legolcsóbb 
Telefón 114.

Gyorsan
legolcsóbb k a m a t m e lle tt
közvetít kölcsönöket

Zsuzsits hiteliroda.

Ptaei & szerdal 
heti p iacon:

Búza — —  —  1 4 -  P
Zab — -  —  1 7 —  P
Rozi —  —  10 —  P
Árpa -  —  14 —  P
Tengeri m uj —  11.50 P
Bab — —  —  18.—  P

H egedű tanítást vállal
SZEGEDI GONDY GÉZA
rendes tanítási módszerrel.

Érdeklődni lehet az

IPAROSKÖRBEN.

3285 sz. 1931. vht.

Árverési hirdetmény.
Dr. Fischer Ernő mohácsi 

ügyvéd által képviselt Sobotka 
János villányi lakos javára végre­
hajtást szenvedő illocskai lakos 
ellen 65 pengő 10 f tőkeköve­
telés és járulékai erejéig a mo­
hácsi kir. járásbíróság 1930. évi 
7835. számú végzésével elrendelt 
kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőtől 1930. 
évi december hó 30-án le­
foglalt 1440 pengőre becsült 
ingóságokra a mohácsi kir. 
járásbíróság fenti számú vég­
zésével az árverés elrendel­
tetvén, annak 1908. év XLI. t. c. 
20. § a alapján fentirt, valamint 
zálogot szerzett más foglaltatok 
javára is végrehajtás, szenvedő la­
kásán lllocskán leendő megtartása 
határidőül 1931 évi április  hó 
8. napjának délutáni 3 órája 
tűzetik ki amikor a biróilag lefog­
lalt bútorok, tehenek, lovak, gaz­
dasági eszközök, 20 q tengeri 
s egyéb ingóságokat a legtöb­
bet ígérőnek készpénzfizetés elle­
neben, esetleg becsáron alul is e l­
fogom adni, még akkor is, ha a 
bejelentő fél a helyszínen nem 
jelenne meg, ha csak ellenkező 
kívánságot nem nyilvánít.

Felhívom mindazokat, akik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelőző kielégítés­
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj­
tási jegyzőkönyvből ki nem tű­
nik, igényüket az árverés meg­
kezdéséig nálam Írásban vagy 
szóval jelentsék be.

Mohács, 1931. évi március 7.

P o g á n y  V ilm os
kir. bír. végrehajtó.

Már d. u. 3 órakor
megkaphatja megszokott napi­
lapját, ha példányonkint vásárol

Az összes napilapok, hetilapok, 
folyóiratok, vicclapok árusítása. 
Előfizetések felvétele.

Levélpapír, játékkártya, do­
hányzókellékek, képeslapok
nagy választékban, legolcsóbb 
árakon

a ZSUZSITS tőzsdében
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K ö n y v - ,  z e n e m ű -  é s  p a p ir k e r e s k e d é s ,  

k ö n y v n y o m d a ,  k ö n y v k ö t é s z e t ,  n a g y  
n y o m t a t v á n y r a k t á r ,  m i n d e n n e m ű  

l e l k é s z i ,  j e g y z ő i ,  ü g y v é d i  i s k o la i  s t b .  

n y o m t a t v á n o k b ó l .

DR1DR1CH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS




